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Aicina  
uz Jūrmalas Krāsu skrējienu 

un velomaratonu
10. lpp.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums2020. gada 13. augusts. Nr. 8/176

Nodokļi un nodevas

Jūrmala iebilst  
pret jaunajām  

kadastrālajām vērtībām 
2. lpp.

Tūrisms

Jauni  
piedāvājumi  

atpūtai un izziņai
5. lpp.

Nekustamais īpašums

Kas  
jāņem vērā  

būvdarbu veicējiem
3. lpp.
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Konkursa dalībnieku 
veikums  – sakoptie 
īpašumi  – ir iedves-
mas avots arī citiem. 

Tas palīdz ieraudzīt skaisto un mu-
dina jūrmalniekus sakopt un lab-
iekārtot ne tikai savu dzīvesvietu, 
bet arī pilsētvidi kopumā, veidojot 
to skaistāku, sakoptāku un košāku.
Ik gadu konkursā pieteikto dārzu 
kopēji pārsteidz ar savu sniegumu. 
Arī šogad katru īpašumu varēja 
aplūkot ar apbrīnu. “Katrs īpašums 
un veidotais dārzs ir atšķirīgs un 
izceļas ar kaut ko savu  – skaisti 
veidotas puķu dobes, daudzgadīgu 
koku, krūmu un puķu stādījumi un 
dārzā izveidoti interesanti vides 
objekti. Visos dārzos ielikta tā vei-
dotāju dvēsele, un to varēja sajust. 
Tie ir dārzi, kuros ir vēlme atgriez-
ties,” par šā gada skaisto īpašumu 
apmeklējumu saka pilsētas galve-
nā dārzniece, žūrijas komisijas lo-
cekle Ingrīda Griķe.
Individuālo dzīvojamo māju 
grupā kopumā tika vērtēti 12 īpa-
šumi, četriem no tiem piešķirta 
godalga “Jūrmalas pilsētas skais-
tākais īpašums 2020”: Oksanai 
Romanovai Kauņas ielā, Santai Si-
liņai Mazajā Dzirnavu ielā, Mārti-
ņam Driekam Pūres ielā un Inesei 
Kokarei Palangas ielā.

Vairākās paaudzēs kopts, ar mīlestību veidots dārzs Pūres ielā. Balvu par skaistāko īpašumu individuālo dzīvojamo māju grupā saņēma Sigita Drieka.

Sveic skaistāko dārzu īpašniekus
Konkursā “Jūrmalas skaistākais īpašums” šogad bija pieteikti 18 īpašumi, kas vērtēti četrās grupās. Šis gads konkursa žūrijas ieskatā 
šķiet īpašs ar to, ka apmeklētajos dārzos izteikti jūtama pašu saimnieku klātbūtne ar saistošiem stāstiem par dārza tapšanas un veidoša-
nas gaitu.

 Turpinājums 4. lpp.
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums

Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357

E-pasts: prese@jpd.gov.lv

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Sveicināti, jūrmalnieki!

GatiS trukSniS,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Šobrīd ļoti aktuāls jautājums arī pašvaldī-
bas darba kārtībā ir valstī piedāvātās jaunās 
kadastrālās vērtības: daudzos gadījumos 
Jūrmalā palielinājums ir kritiski augsts – 
līdz pat deviņām reizēm. Tas nav pieļau-
jams! Nodokļiem ir jābūt samērīgiem un 
samaksājamiem. Arī pašreizējās kadastrā-
lās vērtības Jūrmalā ir pārāk augstas, tāpēc 
saviem iedzīvotājiem nodrošinām 90% at-
vieglojumu nodoklim par zemi. Nupat vēr-
sāmies valdībā ar iebildumiem pret jauno 
piedāvājumu. Uzskatu, ka mums ir jāsargā 
jūrmalnieki, kuri te dzīvo, kopj un rūpējas 
par savām mājām. 
Īsteni jūrmalnieki arvien turējuši kārtībā 
savu īpašumu, gādājuši par to, lai prieks pa-
šiem un kaimiņiem. Tas redzams arī šogad 
pašvaldības rīkotajā konkursā “Jūrmalas 
skaistākais īpašums”, turklāt ne vienmēr jā-
iegulda lieli līdzekļi, lai izveidotu skaistāku 
savu mājas vietu. Bija saimnieki, kuru puķu 
dobes radušās tieši Covid-19 krīzes laikā – 
dažādu ierobežojumu dēļ vairāk laika vel-
tīts dārzam. 
Tā diemžēl ir jaunā realitāte, ar kuru jārē-
ķinās un kuru nevaram iepriekš paredzēt. 
Mēs nezinām, cik ilgs būs šis sarežģītais 
laiks, tāpēc vēl jo vairāk gribam dot iespē-
jas cilvēkiem būt aktīviem, baudīt kultūru, 
gūt pozitīvas emocijas, bagātināt sevi. 
Bijām iecerējuši un jau saplānojuši ikga-
dējos Kauguru svētkus, taču dažādu val-
stī rīkoto publisko pasākumu pieredze ar 
nekontrolēti lielu apmeklētāju skaitu liek 
būt piesardzīgiem. Jūrmalnieki svētkus ir 
pelnījuši, un svētki būs, lai arī citādā for-
mātā, nekā bijām plānojuši. Augusta pēdējā 
sestdienā un svētdienā Mežmalas vidussko-
las sporta laukumā būs Kauguru brīvdabas 
koncerti gan maziem bērniem, gan pieau-
gušajiem. Protams, ievērojot drošības pra-
sības! Tādēļ arī apmeklētāju skaits ir iero-
bežots, taču tie, kuri netiks uz koncertu, tos 
varēs skatīties tiešraidē internetā. 
Lai brīvdabas koncerti ir skaists notikums 
Jūrmalas vasaras izskaņā, krājot spēkus 
rudenim un gatavojoties jaunajam skolas 
gadam!

Jūrmalas dome iebilst pret jauno 
kadastrālo vērtību noteikumu projektu
Sabiedrības līdzdalībai un publiskajai apspriešanai līdz 28. jūlijam bija nodots Ministru kabineta noteikumu projekts 
“Noteikumi par kadastrālo vērtību bāzi 2022., 2023., 2024. un 2025. gadam”.

Jaunās prognozētās kadastrālās 
vērtības būtiski palielinās ne-
kustamā īpašuma nodokli un 
uzliks Jūrmalas iedzīvotājiem 

un komersantiem nesamaksājamu no-
dokļa slogu, tādēļ Jūrmalas pašvaldība 
kategoriski iebilst.
Paužot savus iebildumus, Jūrmalas 
pilsētas domes priekšsēdētājs Gatis 
Truksnis ir nosūtījis pašvaldības vie-
dokli Latvijas Republikas Saeimai, Mi-
nistru kabinetam, Finanšu ministrijai, 
Tieslietu ministrijai, Ekonomikas mi-
nistrijai, Valsts zemes dienestam, Lat-
vijas Pašvaldību savienībai un Latvijas 
Lielo pilsētu asociācijai. 
Jūrmalas dome uzskata, ka nepiecie-
šams izvērtēt iespējamos nekustamā 
īpašuma nodokļa modeļus, lai piedā-
vātu visām nodokļu maksātāju grupām 
optimālu nekustamā īpašuma nodokļa 
politiku, jo vienas nodokļu maksātāju 
grupas nodokļa pieauguma problēmas 
nevar tikt risinātas atrauti no pārējām. 
Risinājums visām nodokļu maksātāju 
grupām jāizstrādā vienlaikus, nodroši-
not samērīgu un sabalansētu nodokļa 
slogu gan iedzīvotājiem, gan uzņēmē-
jiem. 
Kadastrālās vērtības pieaug lielākajai 
daļai no Jūrmalas pilsētas administratī-
vajā teritorijā esošajiem nekustamajiem 
īpašumiem. Turklāt daudzos gadīju-
mos pieaugums ir vērtējams kā kritiski 
augsts (līdz deviņām reizēm) un būtiski 
pārsniedz noteikumu projektā norādīto 
20% kadastrālo vērtību pieaugumu.
Lai gan noteikumu projekta anotācijā 
ir minēts, ka izmaiņas kadastrālo vēr-
tību bāzē viennozīmīgi nav saistāmas 
ar nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sājuma apmēru un nekustamā īpašu-
ma nodokļa ieņēmumiem pašvaldībās, 
nenoliedzami, ka tieši nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmērs ir tas jautājums, 
kas visvairāk interesē gan pašvaldību, 
gan pašvaldības iedzīvotājus un komer-
santus. Pašvaldības interesēs ir fiskāli 
neitrāls risinājums, kas nesamazina ne-
kustamā īpašuma nodokļa ieņēmumus, 
vienlaikus nodokļa maksājumiem jābūt 
samērojamiem ar Latvijas iedzīvotāju 
un komersantu maksātspēju.
Vērtējot prognozētās kadastrālās vēr-
tības 2022.  gadam, secināms, ka, ne-
veicot kardinālas nodokļu sistēmas 
izmaiņas, nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumu pieaugums būs dramatisks. 
Jau šobrīd, lai samazinātu fizisko per-
sonu maksājamās nekustamā īpašu-
ma nodokļa summas, kas bieži vien ir 
nesamērīgi augstas, Jūrmalas pilsētā 
deklarētajiem nekustamā īpašuma īpaš-
niekiem tiek piemērots nodokļa atvieg-
lojums zemei 90% apmērā.
Jūrmalas pašvaldība uzsver, ka nodok-
lis pēc sava rakstura nedrīkst būt kon-
fiscējošs, taču tieši tas ir prognozējams 
2022. gadā. Turklāt šo situāciju nerisi-
na arī Tieslietu ministrijas piedāvājums 

noteikt ar nekustamā īpašuma nodokli 
neapliekamo kadastrālo vērtību, jo tas 
neattiecas uz komercplatībām. Tas ne 
tikai būtiski ietekmē saimnieciskās 
darbības veicējus, bet var skart arī ie-
dzīvotājus. Piemēram, ja īpašums nav 
sadalīts un daudzdzīvokļu mājā atrodas 
arī veikals vai biroju telpas, tad nodokli 
par komercplatību atbilstoši piedero-
šām domājamām daļām būs spiestas 
maksāt arī fiziskās personas, kaut arī 
viņu primārais mājoklis nebūtu aplie-
kams.
Jūrmalas pašvaldība uzskata, ka pare-
dzētais kadastrālo vērtību pieaugums 
2022.  gadā nav pārdomāts un grauj 
nodokļu sistēmas stabilitāti. Apstāk-
ļos, kad Covid-19 negatīvā ietekme uz 
ekonomiku nav pilnībā novērsta, šādas 
izmaiņas nav pieļaujamas.
Tāpat nav saprotams, kādas izmaiņas 
tiek plānotas attiecībā uz citām node-
vām un maksām (piemēram, zemesgrā-
matas nodevas, zemes nomas maksa), 
kuru aprēķināšanā izmanto kadastrālo 
vērtību. Minētais jautājums nav ap-

rakstīts noteikumu projekta anotācijā 
un publiski nav apspriests, kaut arī šie 
maksājumi skar privātpersonu budžetu 
un ietekmē ekonomisko aktivitāti valstī 
kopumā.
Papildus nodokļu politikas izmaiņām 
domes ieskatā nepieciešams papildus 
izvērtēt Valsts zemes dienesta izman-
toto īpašumu vērtēšanas metodoloģiju. 
To pierāda arī sertificētu nekustamā 
īpašuma vērtētāju publiski paustie vie-
dokļi par Valsts zemes dienesta no-
teikto kadastrālo vērtību neatbilstību 
faktiskajai tirgus situācijai, tai skaitā 
gadījumiem, kad noteiktā kadastrālā 
vērtība pārsniedz tirgus cenu.
Jāņem vērā, ka vēsturiskās darījuma 
cenas negarantē, ka par šādu cenu ne-
kustamo īpašumu varēs pārdot saprā-
tīgā laika periodā nākotnē. Tādējādi 
kadastrālās vērtības aprēķināšanai iz-
mantotajai metodei ir jābūt objektīvai 
un konservatīvai.
Vienlaikus jāatzīmē, ka vērtēšanas pe-
riodā līdz 2019.  gada 1.  jūlijam daļu 
no lielākajiem nekustamo īpašumu 
darījumiem Jūrmalā veica nerezidenti. 
Līdz ar to bieži vien šīs darījumu cenas 
neatspoguļo reālo Latvijas iedzīvotāju 
pirktspēju un finansiālo stāvokli. Tas 
arī liek uzdot retorisko jautājumu, kā-
pēc Jūrmalas iedzīvotājiem, kuri vai-
rākās paaudzēs dzīvo mantotajos īpa-
šumos un neplāno tos atsavināt, būtu 
jāpiedzīvo negatīvas sekas tikai tāpēc, 
ka blakus ir notikuši nekustamo īpašu-
mu darījumi ar nerezidentiem.

Jūrmalas pašvaldība 
uzskata, ka paredzētais 

kadastrālo vērtību 
pieaugums 2022. gadā 

nav pārdomāts un 
grauj nodokļu sistēmas 

stabilitāti

Jūrmalas pašvaldība kategoriski iebilst pret jaunajām prognozētajām kadastrālajām 
vērtībām, jo tās būtiski palielinās nekustamā īpašuma nodokli un uzliks iedzīvotājiem 
nesamaksājamu nodokļa slogu.
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Jūrmalas pilsētas domes 
lēmumi
Jūrmalas pilsētas domes 23. jūlija sēdē tika skatīti vairāk nekā 50 jautājumi: uz 
nākamo gadu pārcelti plānotie kultūras pasākumi, veikti grozījumi pašvaldības 
budžetā, apstiprināti bibliotēkas lietošanas noteikumi, pieņemti lēmumi par pašvaldī-
bas īstenotajiem Eiropas Savienības līdzfinansētajiem projektiem, lēmumi saistībā ar 
nekustamo īpašumu, tostarp izsolēm, nomu, zemes vienību sadali, un citi. 

Sākumskolas “Ābelīte” programmas 
turpmāk īstenos Jaundubultu 
vidusskolā
Deputāti atbalstīja priekšlikumu no 
2021.  gada 1.  septembra reorganizēt sā-
kumskolu “Ābelīte” par Jūrmalas pirms-
skolas izglītības iestādi “Ābelīte”. Re-
organizācija jāpabeidz līdz 2021.  gada 
31. augustam.
Sākumskolā “Ābelīte” īstenotās pamat-
izglītības 1.  posma (1.–4.  klase) mazā-
kumtautību programmas īstenošanu un 
pedagogus, kas nodrošina izglītības prog-
rammas apguvi, pārņems Jūrmalas pil-
sētas Jaundubultu vidusskola. Lēmums 
stāsies spēkā pēc Izglītības un zinātnes 
ministrijas saskaņojuma par reorganizāci-
jas veikšanu.
Līdz 2021.  gada 1.  maijam jānodrošina 
iestādes darbinieku, izglītojamo un izglī-
tojamo likumisko pārstāvju informēšana 
par sākumskolas “Ābelīte” reorganizācijas 
norisi un izglītības iegūšanas turpināšanas 
iespējām.
Jau ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 
14.  jūnija lēmumu “Par izglītības iestā-
des “Sākumskola “Ābelīte”” programmas 
īstenošanas vietas maiņu” tika noteikts, 
ka no 2020.  gada 1.  septembra sākum-
skolas “Ābelīte” 1.–4.  klases izglītības 
programmas īstenošana tiks nodrošināta 
Lielupes ielā 21, kur atrodas Jūrmalas pil-
sētas Jaundubultu vidusskola. Tā kā Jūr-
malas pilsētas Jaundubultu vidusskolā jau 
tiek īstenotas mazākumtautību izglītības 
programmas, pašvaldības ieskatā lietde-
rīgākais risinājums ir reorganizēt sākum-
skolu “Ābelīte” par pirmsskolas izglītības 
iestādi, nododot sākumskolas izglītības 
programmas īstenošanu Jūrmalas pilsētas 
Jaundubultu vidusskolai, tādējādi papla-
šinot izglītojamajiem piedāvāto izglītības 
programmu izvēli, vienā izglītības iestādē 
nodrošinot pēctecīgu izglītības program-
mas apguvi no 1. klases līdz vispārējās vi-
dējās izglītības ieguvei, kā arī nodrošinot 
telpu efektīvu un racionālu izmantošanu.

Atbalsta koncertu pārcelšanu uz 
nākamo gadu
Deputāti atbalstīja Intara Busuļa un “Abo-
nementa orķestra” un grupas “Mumiy 
Troll” koncertu, kas bija paredzēti šā gada 
Kauguru svētkos, pārcelšanu uz nākamā 
gada svētkiem 28.  augustā. Koncerti pār-
celti uz nākamo gadu saistībā ar noteikta-
jiem ierobežojumiem publisku pasākumu 
rīkošanai, kas liedz iespēju šā gada augustā 
rīkot ieplānotos Kauguru svētkus.
Tāpat atbalstīja 13. starptautiskā ērģeļmū-
zikas festivāla “Vox angelica” pārcelšanu 
uz nākamo gadu. Festivālam, kas bija plā-
nots šajā gadā, pašvaldība bija piešķīrusi 
līdzfinansējumu 11  6445 eiro projektu 
konkursa mērķprogrammā “Profesionā-
lās mākslas pieejamība Jūrmalā”. Plā-
nots, ka “Vox angelica” notiks 2021. gadā 

no 27.  jūnija līdz 22.  augustam Dubultu 
Ev. lut. baznīcā. 

Pirmsskolēnus iepazīstinās ar 
Aspazijas daiļradi
Valsts kultūrkapitāla fonds Kultūras manto-
juma nozares projektu konkursā atbalstījis 
Jūrmalas pilsētas muzeja iesniegto projektu 
“Interaktīva izstāde “Saulains stūrītis””.
Projekts veltīts Aspazijas dzejoļu krājuma 
“Saulains stūrītis” 110. gadskārtai. Projekta 
gaitā tiks izveidota interaktīva izstāde, kas 
pirmsskolas vecuma bērnus iepazīstinās ar 
Aspazijas dzejas pasauli, viņiem ne tikai 
klausoties, bet arī aktīvi darbojoties. 
Projekta īstenošanas laiks ir līdz 2020. gada 
31. decembrim. Projekta kopējās izmaksas 
ir 3395 eiro, no kuriem Valsts kultūrkapi-
tāla fonda finansējums ir 88% un Jūrmalas 
pilsētas domes līdzfinansējums ir 12%. 

Neiebilda būvju nojaukšanai
Domes sēdē deputāti neiebilda administra-
tīvās ēkas nojaukšanai, kas atrodas Dzin-
taru prospektā 20. Ņemot vērā, ka būve 
atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijā, saņemta arī Nacionā-
lā kultūras mantojuma pārvaldes piekriša-
na. Pamatojoties uz īpašnieka iesniegumu, 
deputāti atbalstīja arī dzīvojamās ēkas Pū-
ces ielā 2 nojaukšanu.

Jāiekonservē vidi degradējošas ēkas
Veicot ēku  – dzīvojamās ēkas un trīs pa-
līgceltņu – Piekrastes ielā 33A vizuālo un 
tehnisko apskati, pieņemts lēmums ēkas 
klasificēt kā cilvēku drošību apdraudošas 
un vidi degradējošas. Zemes vienība šajā 
adresē nav norobežota un dzīvojamā ēka 
nav noslēgta, nekustamajā īpašumā var brī-
vi iekļūt nepiederošas personas, radot vese-
lībai un dzīvībai bīstamas situācijas. Dzī-
vojamās ēkas jumta un sienu konstrukcija 
vietām ir atklāta un ir pakļauta laikapstākļu 
nelabvēlīgai ietekmei, fasādes apdare un tās 
krāsojums ir bojāts. Savukārt palīgceltņu 
nesošās konstrukcijas ir avārijas stāvoklī, 
viena no palīgceltnēm ir gandrīz sagruvusi 
un dabā praktiski neeksistē.
Īpašniekiem uzdots ēkas iekonservēt līdz šā 
gada 30. novembrim. Domes sēdē deputāti 
lēma, ka nekustamajam īpašumam turpmāk 
tiks piemērota nekustamā īpašuma nodokļa 
likme trīs procentu apmērā no lielākās ka-
dastrālās vērtības. 

Ar Jūrmalas pilsētas domes sēdēs pieņem-
tajiem lēmumiem pilnā apjomā var iepazī-
ties vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Dokumenti” – “Domes pieņemtie 
dokumenti”.
Plānots, ka nākamā kārtējā Jūrmalas pilsē-
tas domes sēde notiks 27. augustā.

informāciju apkopoja

LinDa riMŠa, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Kas jāņem vērā būvdarbu 
veicējiem
Jūrmalas pilsētas pašvaldības būvvalde 
atgādina, ka maksimālais būvdarbu 
veikšanas ilgums līdz būves nodošanai 
ekspluatācijā ir astoņi gadi.

Būvniecības likums stājās spēkā 
2014.  gada 1.  oktobrī, un līdz 
tā pieņemšanai nebija noteikts 
termiņš, cik ilgā laikā būvdarbi 

jāpabeidz, taču spēkā esošais Būvniecības 
likums nosaka maksimālo būvdarbu termi-
ņu, un tas ir astoņi gadi. Visām būvēm, kuru 
celtniecība sākta pirms 2014. gada 1. oktob-
ra, būvdarbu pabeigšanas termiņu rēķina no 
šī datuma, tātad būves ekspluatācijā jāno-
dod līdz 2022. gada 30. septembrim.
Maksimālo būvdarbu veikšanas ilgumu no-
saka no dienas, kad būvatļaujā izdarīta atzīme 
par visu tajā ietverto nosacījumu izpildi. Šajā 
laikā ieskaita arī būvdarbu pārtraukšanas 
laiku, ja būvdarbi pārtraukti pēc būvatļaujas 
saņēmēja lūguma, bet, ja būvdarbi pārtrauk-
ti, pamatojoties uz institūcijas lēmumu, un 
tas nav saistīts ar pārkāpumiem būvniecībā, 
būvdarbu pārtraukšanas laiku maksimālajā 
būvdarbu veikšanas ilgumā neieskaita.
Tas jāņem vērā arī nekustamā īpašuma pir-
cējiem, kuri iegādājas būvi, kas nav nodota 

ekspluatācijā. Lai arī būs mainījies būves 
īpašnieks, būvniecības procesam atvēlētais 
laiks paliks nemainīgs – astoņi gadi, tātad 
līdz 2022. gada 30. septembrim, ja būvat-
ļauja izdota pirms 2014.  gada 1.  oktobra. 
Iegādājoties ekspluatācijā nenodotu un ne-
pabeigtu būvi, kurai būvatļauja izdota sen 
vai tās nav vispār, jāizvērtē savas iespējas 
būvniecību pabeigt noteiktajā termiņā.
Visbiežāk tiem, kuri būvniecības procesu 
sākuši salīdzinoši nesen, rīcība ir skaidra, 
taču ar ko sākt, ja gadu desmitiem piederē-
jusi nepabeigta būve? Situācijas var būt ļoti 
atšķirīgas, tāpēc aicinām nepabeigtas būves 
īpašniekus pieteikties konsultācijai būvval-
dē, lai pārrunātu situāciju un tālāko rīcību. 

PiLSĒtPLĀnOŠanaS nODaĻa

Par teritorijas plānojuma 
grozījumiem
Noslēgusies Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu publiskā apspriešana, 
tās laikā līdz 20. jūlijam saņemti gandrīz 400 iedzīvotāju iesniegumi ar priekšliku-
miem. Paldies iedzīvotājiem par aktīvu iesaisti pilsētas teritorijas plānojuma grozīju-
mu publiskajā apspriešanā! 

Apspriešanas laikā saņemtie ie-
sniegumi un priekšlikumi tiks 
virzīti izskatīšanai Teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrā-

des darba grupā. Līdz augusta beigām tiks 
apkopoti saņemtie priekšlikumi un iesnie-
gumi, septembrī darba grupa tos izskatīs, 
un tiks lemts par nepieciešamību izstrādāt 
pilnveidoto teritorijas plānojuma grozīju-
mu redakciju, lai to nodotu atkārtotai pub-
liskajai apspriešanai. Pilnveidoto pilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu redakciju 
iecerēts apstiprināt līdz gada beigām. 
Publiskās apspriešanas laikā tika organizē-
tas publiskās apspriešanas sanāksmes. Tām 
sekot līdzi varēja arī tiešraidē pašvaldības 
“Youtube” kanālā, ieraksti ikvienam inte-
resentam arī šobrīd ir pieejami skatīšanai 
internetā www.youtube.com/jurmalalv.
Apspriežamo jautājumu loks ir bijis ļoti 
plašs, un visvairāk iedzīvotāju iesniegu-
mu saistīti ar viņiem piederošo nekustamo 
īpašumu attīstību. Visā Jūrmalas teritorijā 
daudzos iedzīvotāju iesniegumos ir iero-
sinājumi samazināt minimālo jaunveido-
jamā zemesgabala platību un palielināt 
apbūves blīvumu. Aktuāla ir kopīpašnieku 
vēlme sadalīt zemesgabalus, lai izbeigtu 
kopīpašumu. 
Vairāki desmiti iesniegumu ir par zemes 
vienībām Valteros (Valteri 0701 un Valte-

ri 0601) ar aicinājumu mainīt funkcionālo 
zonējumu no savrupmāju apbūves teritori-
jas, kas tika noteikts iepriekšējos teritorijas 
plānojumos, uz dabas un apstādījumu teri-
toriju. Tāpat iedzīvotāji iebilduši pret kapu 
teritorijas iezīmēšanu zemesgabalā Krast-
ciems 0501 – tas tiks ņemts vērā, izstrādā-
jot grozījumu pilnveidoto redakciju. 

PiLSĒtPLĀnOŠanaS nODaĻa
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Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojums 
noteiks pilsētas teritorijas attīstību ilgtermiņā: 
prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 
arī funkcionālo zonējumu. 
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Pateicības raksti par praktiska 
un krāšņa dārza uzturēšanu, par 
radošu pieeju Ķemeru ainavas 
veidošanā, par ieguldījumu sava 
dārza kopšanā un par labu sāku-
mu skaista dārza izveidē piešķirti 
deviņiem īpašniekiem.
Atzinīgi novērtēti īpašumi, kur 
pārdomāti veidots teritorijas plā-
nojums: nodalīta atpūtas zona, 
saimniecības zona un rotaļu zona 
bērniem. Augu izvēle apstādīju-
mos ir pārdomāta un daudzveidī-
ga – dārzus rotā gan no vecmāmi-
ņu laikiem izloloti daudzgadīgi 
puķu stādi, gan neparasti, ekso-
tiski košumkrūmi. Daudzi dārzi 
veidoti, saglabājot vai nedaudz 
koriģējot dabisko zemes reljefu, 
un kopumā rada dabiska dārza 
iespaidu.
Ar rūpīgi koptiem augu stādīju-
miem, skaidri nolasāmām plā-
nojuma līnijām, individuāla ri-

sinājuma dzīvžogiem, kas veido 
stilistiski vienotu skatu, izceļas 
īpašumi Edinburgas prospektā, 
kura īpašnieki ir Inga Šīna un 
Edgars Šīns, Odetas Ditas Dze-
nes īpašums Vienības prospektā 
un Oksanas Romanovas īpašums 
Kauņas ielā.
Vērtēto īpašumu vidū izcēlās 

dārzi ar pamanāmu augu daudz-
veidību, pašu saimnieku darinā-
tiem vides objektiem  – maziem 
mākslas darbiem  – un radoši 
ierīkotām atpūtas vietām. Atšķi-
rīgus un individuālus tos padara 
saimnieku radošums: atpūtas stū-
rīši, kas tapuši, iedvesmojoties 
no ceļojumiem, dzintara akmens 
mājas īpašnieka – “jūras vilka” – 
dārzā, no zāles pinumiem veido-
tas figūras vai “laimes arka”, caur 
kuru ienāk katrs nama viesis. 
Īpaši var uzteikt dārza Palangas 
ielā īpašnieci Inesi Kokari, San-
tu Siliņu – Mazās Dzirnavu ielas 
dārza saimnieci –, Mārtiņu Drie-
ku Pūres ielā un Janu Kukaini 
Vilhelma Purvīša ielā.
Privāto māju īpašnieki ir labiekār-
tojuši un padarījuši sakoptāku ne 
tikai sava īpašuma teritoriju, bet 
arī līdzās esošo ielas daļu. Patei-
cība par to divu kaimiņu īpašumu 
saimniekiem Cīruļu ielā – Jānim 
Griķim un Antrai Zīlei  –, kā arī 

īpašuma Vasaras ielā saimniekam 
Aigaram Virvinskim.
Ar interesantu stāstu dalījās Pē-
tersonu ģimene un Valdis Skovs 
Dundagas ielā. Abi kaimiņi savus 
jaunos dārzus iekopuši un pilnvei-
dojuši šā gada pavasarī, pandēmi-
jas laikā, jo dārza darbiem ir bijis 
laiks, un, kā teica paši saimnieki, 

idejas stādījumu veidošanā “aiz-
ņēmušies” viens no otra.
Daudzdzīvokļu namu grupā 
godalgu saņēma nama Edinburgas 
prospektā 79 dārza veidotāji, kur, 
pateicoties divu dzīvokļu īpašnie-
ku iniciatīvai, pagalmā izveidotas 
jaukas atpūtas vietas ar krāšņi zie-
došiem augiem un puķu dobēm 
un kvalitatīvi iekopts zāliens. Pa-
teicības rakstu par krāšņas puķu 
dobes iekopšanu pie daudzdzī-
vokļu nama saņēma īpašuma No-
metņu ielā 22 iedzīvotāja.
Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
iestāžu un kapitālsabiedrību 
grupā godalgu saņēma pirms-
skolas izglītības iestāde “Austras 
koks”. Iestādes teritorija ir labie-
kārtota un prasmīgi iekopta, tajā 
atrodas pašu spēkiem darināti vi-
des objekti un izveidota “zaļā kla-
sīte” bērniem, kur apgūt pirmās 
iemaņas augu audzēšanā.
Uzņēmumu teritoriju grupā 
Jūrmalas pilsētas skaistākā īpa-
šuma gods  – SIA “Raiņa sēta” 
īpašumam Poruka prospektā 61. 

Atjaunotās vēsturiskās koka ēkas 
apvienotas ar stilistiski piemēro-
tiem apstādījumiem un funkcio-
nāli pārdomātu celiņu tīklu.
Pateicības raksts par teritorijas 
izdaiļošanu ar ziedošiem augiem 
piešķirts tirdzniecības centram 
“Liedags” Ventspils šosejā 32.

Paldies visiem dārzu kopējiem par 
veltīto laiku, spēku un ieguldīta-
jiem līdzekļiem, veidojot skaistā-
ku savu mājas vietu un līdz ar to 
arī pilsētvidi kopumā!

inESE kriEViŅa,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dažādu noskaņu dārzs Palangas ielā, kas tapis, iedvesmojoties no 
ceļojumiem.

 Turpinājums no 1. lpp.

Balvu Sia “raiņa sēta” pārstāvei Madarai Gavarei (no kreisās) pasniedz 
konkursa komisijas priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietniece 
rita Sproģe un Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas galvenā 
dārzniece ingrīda Griķe.

Dārzā Vasaras ielā novērtēta profesionālā pieeja stādījumu veidošanā, 
mazā teritorijā uzturot lielu augu daudzveidību.

Īpašumam Edinburgas prospektā atzinīgi novērtēts izveidotais teritorijas zonējums, kur veiksmīgi nodalītas 
saimniecības, atpūtas un bērnu rotaļām paredzētās zonas.

namu kauņas ielā rotā bagātīgi rožu stādījumi un profesionāli veidotas skujeņu formas.
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Jaunajā ekspozīcijā – stāsts par 
laivu būvi
Jūrmalas Brīvdabas muzejā atklāta jauna pastāvīgā ekspozīcija – “Laivu būves attīstība Rīgas jūras 
līča piekrastē”.

Ekspozīcija veidota kā 
stāsts par laivu būves 
pirmsākumiem un lai-
vu būvēšanas veidiem 

Latvijā. Centrālais eksponāts ir 
nepabeigta, klinkerbūves jeb pār-
laidbūves tehnikā būvēta Kur-
zemes koka zvejas laiva dabiskā 
lielumā. Telpā izvietoti senlaicīgi 
amatnieku darba galdi un instru-
menti, kā arī tekstuālā informāci-
ja, zīmējumi un fotogrāfijas. 
Pirms piecdesmit gadiem, zvej-
nieku kolhoza “Uzvara” darbinie-
kiem dibinot Jūrmalas Brīvdabas 
muzeju, bija iecere iekārtot lai-
vu būves darbnīcu, kur meistars 
sniegtu laivu būves amata paraug-
demonstrējumus, iesaistot darba 
procesā muzeja apmeklētājus. 
Strādājot pie jaunās ekspozīci-
jas izveides, Jūrmalas Brīvdabas 
muzeja darbiniekiem bija vēlme 
saglabāt pamatieceri – radīt laivu 
būves darbnīcu, kas atspoguļotu 
piekrastes iedzīvotāju dzīvi un 
nodarbošanos.
Ekspozīcija tiks izmantota mu-
zejpedagoģisku nodarbību veido-

šanai muzeja apmeklētāju iesais-
tei laivu būves izzināšanā. Tas ir 
jauns kultūras tūrisma produkts, 
kas būs interesants gan pašiem 
jūrmalniekiem, gan pilsētas vie-
siem,  – mākslinieciski augstvēr-
tīga un kvalitatīva ekspozīcija par 
laivu būvniecības tradīcijām.
Jaunā ekspozīcija ir nozīmīgs iegul-
dījums Rīgas jūras līča piekrastes, 
arī Jūrmalas pilsētas, seno iedzī-

votāju dzīves izpētē, zvejniecības 
un ar to saistīto zudušo vēsturisko 
arodu popularizēšanā, muzeja ap-
meklētāju izglītošanā, kā arī vērtīgs 
Jūrmalas Brīvdabas muzeja eks-
pozīciju tematisks papildinājums. 
Ekspozīcija izveidota ar Valsts kul-
tūrkapitāla fonda atbalstu.

DaiGa SĒJĀnE,

Jūrmalas Brīvdabas muzejs

Piesakiet savu 
biznesa ideju!
Jūrmalas jaunie uzņēmēji, kā arī tie, kuri plāno sākt uzņēmējdarbī-
bu, var pieteikt savas idejas līdzfinansējuma saņemšanai uzņēmēj-
darbības attīstībai grantu programmā “(ie)dvesma”.

Projektu pieteikumu pie-
ņemšana grantu jeb 
mērķfinansējuma prog-
rammai “(ie)dvesma” 

sāksies 1.  septembrī; projektus 
var pieteikt līdz 30.  septembrim. 
Informatīvs seminārs par projektu 
iesniegšanu – 3. septembrī. 
Finansējuma saņemšanai var pie-
teikties gan jau strādājoši uzņē-
mumi, gan vēl neīstenotu biznesa 
ideju autori. Granta līdzekļus va-
rēs izmantot saimnieciskiem mēr-
ķiem esošā biznesa attīstīšanai vai 
arī jauna uzņēmuma izveidei.
Maksimālā naudas summa vie-
nam grantam ir 10  000 eiro, un 
uz to var pretendēt gan privātper-
sonas, kuras plāno uzsākt savu 
biznesu, gan arī uzņēmumi, kuri 
veic saimniecisko darbību un 
dibināti pirms ne vairāk kā trim 
gadiem. 
Grantu jeb mērķfinansējuma 
programmu īsteno “SEB banka” 
kopā ar Jūrmalas pilsētu, Ķeka-
vas, Mārupes, Olaines, Siguldas 
un Stopiņu novadu. Programma 
norisināsies jau ceturto reizi, un 
tās mērķis ir veicināt uzņēmējdar-
bības attīstību Pierīgā. 

Projektu pieņemšana sāksies 
1. septembrī un ilgs līdz 30. sep-
tembrim. Projektu iesniedzējiem 
tiek rīkots informatīvs seminārs, 
lai palīdzētu jaunajiem uzņēmē-
jiem labāk sagatavoties dalībai 
grantu programmā. Jūrmalā infor-
matīvais seminārs notiks Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras 
Jūrmalas Biznesa inkubatora tel-
pās Piestātnes ielā 11A, Jūrmalā, 
3. septembrī plkst. 15.00.
Plašāka informācija par grantu 
programmu un tajā atbalstīta-
jiem projektiem pieejama vietnē  
www.seb.lv/iedvesma. 
2019. gadā Jūrmalas pilsētas paš-
valdība 10 000 eiro grantu piešķī-
ra uzņēmējdarbības attīstīšanai 
projektam “Sajūtu čiekuri” – tās ir 
divu metru augstumā pie kokiem 
piestiprinātas mītnes atpūtai, da-
bas vērošanai vai nakšņošanai 
brīvā dabā. 

tŪriSMa un uZŅĒMĒJDarBĪBaS 

attĪStĪBaS nODaĻaJauni pastaigu maršruti
Paplašinot savu piedāvājumu kūrortpilsētas viesiem, pašvaldības Tūrisma informācijas centra speciā-
listi izveidojuši trīs jaunus pastaigu maršrutus.

Tie atklāj skaistas, ma-
zāk apmeklētas vietas 
Jūrmalā un piedāvā ak-
tīvu atpūtu dabā, vien-

laikus iepazīstinot ar vēsturiskiem 
arhitektūras paraugiem un inte-
resantiem faktiem, līdz ar to būs 
saistoši ne tikai pilsētas viesiem, 
bet arī jūrmalniekiem.
Patlaban izveidoti trīs maršruti: 
“Lielupe. Vēsturiskās arhitektūras 
pērles un cilvēku likteņi”, “Buļļu-
ciems. Meža un liedaga sinerģija” 
un “Vecbulduri. Ziedu un kok-
griezumu mežģīņu valstība”. 
Maršrutu aprakstos iekļauta Jūr-
malas pilsētas muzeja informācija 
un pilsētas kultūrvēsturiskā man-
tojuma materiāli par dažādiem 
objektiem pilsētā – dzelzceļa sta-
cijas, dabas objekti, sabiedriskās 
ēkas, valsts un privātie īpašumi, 
kuriem ir arhitektūras vai kultūras 
pieminekļa statuss vai arī saistība 
ar kādu vēsturisku personību.
Maršruti ir piemēroti gan nestei-
dzīgai pastaigai, gan izbraucie-
nam ar velosipēdu. Katrs maršruts 
ir septiņus līdz desmit kilometrus 
garš un ved gan pa asfaltētiem ce-
ļiem, gan pludmali, gan dabas ta-
kām. Ceļš veicams vienas līdz trīs 
stundu laikā atkarībā no izvēlētā 

maršruta un pārvietošanās veida.
Maršrutu apraksti ir pieejami tī-
mekļvietnē www.visitjurmala.lv  
sadaļā “Redzi un dari” – “Ap-
skates vietas” – “Maršruti”, kur 
pieejama arī “Google” karte ar 
maršrutu un aprakstu. Drīzumā 
maršrutu apraksti būs pieejami 
arī krievu un angļu valodā. Jaunu 
maršrutu izveidi iecerēts turpināt, 
iepazīstinot ar Jūrmalas vērtībām 

un interesantām apskates vietām 
arī citās pilsētas apkaimēs.
Jūrmalnieki un pilsētas viesi ai-
cināti doties pastaigā pa Jūrmalu 
un, izstaigājot jaunos maršrutus, 
savus priekšlikumus, komentārus 
vai idejas to papildināšanai atsūtīt 
uz e-pasta adresi info@jurmala.lv.

inESE kriEViŅa, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Majoros notiks 
klusās diskotēkas
Katru augusta piektdienu no plkst. 20.00 līdz 24.00 uz tirdznie-
cības centra “Korso” (Jomas iela 37) jumta terases notiks īpašas 
klusās diskotēkas. 

Klusajā diskotēkā mū-
zika tiek pārraidīta 
speciālās bezvadu 
austiņās, kuras iz-

sniedz katram apmeklētājam. 
Austiņās var regulēt skaļumu un 
izvēlieties sev tīkamāko mūziku, 
ko piedāvā divi dīdžeji. 
Ieejas maksa pieaugušajiem – as-
toņi eiro, bērniem no sešiem līdz 
12 gadiem – seši eiro. 

Atpūtas pasākumus organizē 
SIA “Korso&K”, projektu uzņē-
mējdarbības attīstības veicināša-
nas konkursā līdzfinansē Jūrma-
las pilsētas pašvaldība; projektu 
konkursa mērķis ir attīstīt jaunus, 
netradicionālus tūrisma pakalpo-
jumus.

SaBiEDriSkO attiECĪBu  

nODaĻa

Ekspozīcijas centrālais eksponāts ir kurzemes koka zvejas laiva dabiskā 
lielumā.
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augusta piektdienu vakaros uz lielākās atvērtās jumta terases Jūrmalā 
varēs izbaudīt mūziku un neparastu atmosfēru.

Pastaigu maršruts Lielupē iepazīstina ar vēsturiskām arhitektūras pērlēm. Pēc 
arhitekta Eižena Laubes projekta 1929. gadā historisma un art deco stilā celts 
nams rotas ielā 3. Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis.
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3. septembrī
12.00
JūrmAlAS CENTrĀlĀS 
bIblIoTēkAS bērNu 
NodAļĀ
Strēlnieku prospektā 30

 Pasākums sākumskolas vecuma 
bērniem “Saliec savu dzejolīti”. Bēr-
ni tiks aicināti veidot četrrindes no 
dažādu autoru dzejoļu rindām.

8. septembrī
13.00
ASPAzIJAS mĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20

 Interaktīva izstāde bērniem “Saulains 
stūrītis”. Autores – mākslinieces Gun-
dega Muzikante un Ilze Dambe.

9. septembrī
18.00
ASPAzIJAS mĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20

 Dzejnieces Andas Līces grāmatas 
“Ceļadomas” atvēršanas svētki.

10. septembrī
11.00 
JūrmAlAS CENTrĀlĀS 
bIblIoTēkAS bērNu 
NodAļĀ
Strēlnieku prospektā 30

 Pasākums pirmsskolas vecuma bēr-
niem “Burtiņi lēkā, lēkā un salēkā 
dzejolīti”. Sarunas ar bērniem par 
dzejoļu tapšanu.

13.00
kAuguru bIblIoTēkĀ
Engures ielā 4a

 Dzejas stunda “Krīt kastaņi zālē…”. 
Piedalās dzejniece Indra Brūvere.

11. septembrī
12.00
kAuguru kulTūrAS 
NAmĀ
Raiņa ielā 110

 Dzejas diena bērniem. Aktieris Oskars 
Vīksne dzejas izrādē bērniem un viņu 
vecākiem “Tētis”. Kārļa Vērdiņa izrā-
de, režisors – Jānis Znotiņš.

13.00
PIE rAIņA PrIEdēm
Pumpuros, Amatas ielā

 Dzejas dienas pasākums “Pārveidī-
ba”. Piedalās dzejnieki: Iveta Rati-
nīka, Pēteris Dragūns, Anda Līce, 
Kristaps Vecgrāvis, Elīna Līce.

12. septembrī
12.00
kAuguru kulTūrAS 
NAmA PAgAlmĀ
Raiņa ielā 110

 Dzejas diena pieaugušajiem. Alek-
sandra Čaka dzeju lasa un izdzied 
aktieris Artis Robežnieks.

13.00
ASPAzIJAS mĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Tikšanās ar dzejnieci Jeļenu Glazovu.

Jūrmalas pilsētas muzeja jaunajā izstāžu 
ciklā – stikls, grafika un glezniecība
Jūrmalas pilsētas muzejs aicina uz jauno izstāžu ciklu, kur apskatāmi trīs mākslinieku dažādās tehnikās veidoti darbi: Agneses Gedules 
stikla objekti izstādē “Stikla domnīcas”, Imanta Ozoliņa grafikas darbi izstādē “Limonāde” un Lauras Veļas gleznas izstādē “Atslēgkad-
ri”. Izstādes apskatāmas līdz 13. septembrim.

Agnese gedule. “Stikla 
domnīcas”
Stikla matērija ir saprotama un 
tīra, tā sevī glabā dabas un arī cil-
vēces skaistākos sapņus un neglī-
tākos murgus. Mēs tos noglabā-
jam domnīcās un aizmirstam līdz 
brīdim, kad informācijas telpa ap 
mums kļūst pārāk šaura, radot 
nākamo domnīcu.
Pirmās domnīcas māksliniece ra-
dīja 2012.  gadā, absolvējot Lat-
vijas Mākslas akadēmijas Stikla 
mākslas nodaļu. Tapa diplom-
darbs “Identitātes zīmogs”, kas 
attīstījās līdz “Rasas krātuvēm”. 
Tas bija posms, kurā māksliniece 
“atrada” stiklu sevī pa īstam un 
dziļi. Otrā domnīca bija stikla 
kupoli ar nosaukumu “Sasaistī-
tie”, kas dzimuši jūrai. Trešā  – 
“Dūmakainā un purpura mantija” 
ir sfēras, kas uzplaukušas pasau-
lei. Savukārt ceturtā domnīca 
“Tulkotāji” ir 2020.  gada darbi, 
kas tapuši, sasaistoties sapņiem 
un realitātei, tie rada atbildes 
jautātājos, pat ja jautājums šķie-
tami paliek neatbildēts. Skatītājs 
ir domnīcas avots, informācijas 
devējs un ņēmējs.

Imants ozoliņš. “limonāde”
Izstāde sniedz ieskatu grafiķa 
Imanta Ozoliņa (1930–2018) ra-
došajā mantojumā – saldumu ie-
saiņojumi un dzērienu etiķetes, 
Rīgas un Jūrmalas pilsētvides 
zīmējumi. Visas grafikas autors 
radījis ar guašas krāsām, smal-
ko līniju vilkšanai izmantojot 
Sibīrijas caunas otiņu. Milzīgā 
pacietība un rūpīgā precizitāte 
raksturo mākslinieka darbus, 
kas šodienā atklāj teju veselu 
laikmetu pirms datortehnoloģi-
ju ienākšanas.
Grafiķis Imants Ozoliņš kopš 
1962.  gada radījis ap 4000 ex-
libris jeb grāmatzīmju ne tikai 
tuviem draugiem, bet arī aktie-
riem, rakstniekiem, politiķiem 
un prezidentiem. Mākslinieks 
veidojis 78 grafiku sēriju par 
Rīgas spilgtākajām ēkām un arī 
Jūrmalas namus fiksējis neskai-
tāmos zīmējumos. Veidojis gra-
fiskās zīmes zināmiem Latvijas 
uzņēmumiem, Latvijas armijai 
dāvinājis emblēmas un karoga 
skices, Latvijas Pastam zīmējis 
aploksnes, pirmo dienu zīmo-
gus un markas. Ozoliņa grafikas 
ir arī Andra Kolberga grāmatu 
ilustrācijās.

laura Veļa. “Atslēgkadri”
Izstādē skatāmie mākslas darbi 
veidoti īpašā autortehnikā, kur 

liela loma ir salīdzinoši nesen 
sintezētiem caurspīdīgajiem leja-
miem epoksīda sveķiem, kas, uz 
finiera veidojot biezu virsmu, pa-
nāk virsmas atspīdēšanu, gleznu 
objektos iekļaujot apkārtējo vidi 
un skatītāju, kā arī, no sāniem 
skatoties, veido darba daudz-
šķautņainību un attēla deformē-
šanos, dublēšanos.
Atslēgkadrs ir attēls īsākajam 
piefiksējamam laika sprīdim jeb 
laika nogrieznim. Mākslas darbu 
saturu veido no atmiņas izrauti 
attēli, kas sev līdzi nes nozīmīgu 
pieredzi, stāstu, sajūtu vai arī at-
cerēšanās fikciju. To izmēram un 
formai ar nodomu piešķirts ob-
jekta statuss.

Guna kaLnaČa,

Jūrmalas pilsētas muzejsLaura Veļa. no cikla “Segments”. 2020. autortehnika

imants Ozoliņš. “Jūrmala. Majori. Pilsoņu iela”. 2007. Guaša
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agnese Gedule. “Dūmakainā mantija”. 2017. Brīvi pūsts stikls, kristāls.
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JūrmAlAS brĪVdAbAS muzEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Jauna pastāvīgā ekspozīcija “Laivu būves at-

tīstība Rīgas jūras līča piekrastē”.
Otrdienās–svētdienās plkst. 10.00–18.00.

ASPAzIJAS mĀJĀ 
Z. Meierovica prospektā 18/20 
 līdz 5. septembrim Lienes Martinsones iz-

stāde “Saspēle” (attēlā).
Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–18.00.

rAIņA uN ASPAzIJAS 
VASArNĪCĀ 
J. Pliekšāna ielā 5/7
 28. augustā plkst. 18.00 Ievas Muzikantes 

gleznu izstādes “Latvija – gadalaiki” atklāša-
na; līdz 26. septembrim.

 29. augustā plkst. 16.00 tēlnieka And-
ra Bērziņa medaļu un mākslinieces Mairas 
Veisbārdes gleznu izstādes atklāšana; līdz 
26. septembrim.

 līdz 22. augustam Latvijas Radošo fotogrā-
fu asociācijas izstāde “Iedvesmas prizma 2”.

Otrdienās–sestdienās plkst.  10.00–17.00, treš-
dienās plkst. 12.00–19.00. Ieejas maksa 2 eiro; 
skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 eiro. Ģi-
menes biļete 3 eiro.

HorNA dĀrzĀ
Jomas ielā 35
Vasaras koncerti Horna dārzā
 14. augustā plkst. 18.00 – populāras lat-

viešu un krievu autoru melodijas. Karīna Tatari-
nova (balss) un Roberts Dinters (ģitāra).

 21. augustā plkst. 18.00 “Džeza dziedošās 
stīgas”. Kārlis Mangulsons (balss, ģitāra), Jānis 
Rubiks (kontrabass) un Svens Vilsons (ģitāra).

mEllužu ESTrĀdē
Mellužu prospektā 6
“Bērnu vasara” Jūrmalā
 16. augustā plkst. 11.00 teātra svētdiena. 

Liepājas ceļojošais leļļu teātris.
 23. augustā plkst. 11.00 teātra svētdiena. 

Lielo leļļu izrāde “Ķepu patruļa”. 
 30. augustā plkst. 11.00 muzikālā svētdie-

na. Bērnu vokālais ansamblis “Dzeguzīte”.

bulduru IzSTĀžu NAmĀ
Muižas ielā 6
 līdz 29. augustam mākslinieces Marutas 

Raudes piemiņas izstāde “Laimes akmentiņi”.
 līdz 31.  augustam Bulduru Izstāžu nama 

sociālā tīkla “Facebook” kontā turpinās balso-
šana un pieteikšanās loterijai digitālajai izstā-
dei-akcijai-loterijai “Gada NeDarbs-2019”.

Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–18.00. 

mĀkSlINIEkA VAldA buŠA 
dArbNĪCĀ
Muižas ielā 6, 2. stāvā 
 15. augustā plkst. 14.00 radošā darbnī-

ca “Saule Valda Buša gleznās” mākslinieces 
Līgas Baņķieres vadībā. Apmeklētāju skaits 
ierobežots, dalību pieteikt pa tālr. 29769386.

Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–18.00.

dzINTAru PludmAlē
Turaidas ielas galā
 līdz 14.  septembrim tēlniecības izstāde 

“Mākslas liedags Zvaigžņu vārti”. Mākslinieki 
Roberts Diners, Andris Loss, Kristaps Strauts, 
Artūrs Bērziņš.

dubulTu EVAņĢēlISkI 
luTErISkAJĀ bAzNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 12. septembrī plkst. 18.00 koncerts ar dze-

jas lasījumiem “Izplesti spārni – atgriešanās”, 
veltīts simtgadei kopš Aspazijas un Raiņa at-
griešanās Latvijā no trimdas.

mĀkSlAS STACIJĀ “dubulTI” 
Z. Meierovica prospektā 4
 līdz 13.  septembrim mākslinieka Ginta 

Gabrāna izstāde “Fināla lielā atklāšana”. 
6.  septembrī plkst. 15.00 ekskursiju izstādē 
vada kuratore Inga Šteimane.

 Jūrmalas pilsētvidē projekta “Fināla lielā atklā-
šana” virtuālās 3D skulptūras skatāmas viedie-
rīcēs ar mobilo aplikāciju “SAN”.

Pirmdienās–svētdienās plkst. 9.00–18.30.

JūrmAlAS CENTrĀlAJĀ 
bIblIoTēkĀ
Strēlnieku prospektā 30
 28. augustā plkst. 17.00 rakstnieka Jāņa 

Ūdra grāmatas “Ivande Kaija. Sievietes dzel-
me” atvēršanas svētki sadarbībā ar Jūrmalas 
Latviešu biedrību. Apmeklētāju skaits ierobe-
žots, dalību pieteikt pa tālr. 29332947.

 4. septembrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-
nieku Māri Lindi.

 līdz 31. augustam Jūrmalas mākslinieku 
biedrības mākslas darbu izstāde.

Pirmdienās–piektdienās plkst.  11.00–19.00, 
sestdienās plkst. 10.00–16.00. 

JūrmAlAS CENTrĀlĀS 
bIblIoTēkAS bērNu NodAļĀ
Strēlnieku prospektā 30
 2. septembrī plkst. 12.00 pasākums bēr-

niem “Gurķosimies kopā ar gurķi Elmāru”. 
Tikšanās ar grāmatas “Gurķis Elmārs” autori 
Sabīni Košeļevu un grāmatas ilustratori Anitu 
Rupeiku.

 7. septembrī plkst. 12.00 tikšanās ar grā-
matas “Plastmasas huligāni” autori Agnesi Va-
nagu.

JūrmAlAS mĀkSlAS SkolĀ
Strēlnieku prospektā 30
 No 1.  septembra Jūrmalas Mākslas sko-

las pedagogu darbu izstāde “Atelpa” (līdz 
30.  septembrim) un skolas audzēknes Gun-
degas Āboliņas ilustrāciju grāmatai “Pino un 
Maksis vieni mājās” izstāde (līdz 31. oktob-
rim).

 līdz 29. augustam pedagoga un mākslinie-
ka Antona Vaivoda jubilejas izstāde “Jūra  – 
tuvā un tālā”.

Pirmdienās–piektdienās plkst. 11.00–19.00.

ASAru bIblIoTēkĀ 
Dzimtenes ielā 15
 līdz 25. septembrim fotogrāfes Edītes Eze-

riņas izstāde “Dzīvoju sev un citiem par prie-
ku”.

Otrdienās–piektdienās plkst. 10.00–18.00, sest-
dienās plkst. 10.00–16.00.

A. kroNENbErgA SlokAS 
bIblIoTēkĀ 
Raiņa ielā 3
 No 27. augusta keramiķu Ādolfa un Māras 

Krasovsku un viņu mazmeitu darbu izstāde 
“Būt un turpināties”; līdz 3. oktobrim.

Otrdienās–piektdienās plkst. 10.00–18.00, sest-
dienās plkst. 10.00–16.00.

kAuguru bIblIoTēkĀ 
Engures ielā 4a
 Valda Ausekļa gleznu izstāde “Klusā daba 

floristikā”; līdz 20. septembrim.
Otrdienās–piektdienās plkst. 10.00–18.00, sest-
dienās plkst. 10.00–16.00.

VITĀlIJA JErmolAJEVA glEzNu 
TEĀTrĪ “INNEr lIgHT”
Omnibusa ielā 19 
 Līdz 16. septembrim izstāde “Lai harmonija”.

Pirmdienās–svētdienās plkst. 11.00–17.00.
Ieejas maksa 5  eiro; skolēniem un invalīdiem 
1 eiro, studentiem, pensionāriem un apmeklētā-
jiem grupās 3 eiro.

IEEJA PASĀkumoS bEz mAkSAS,  
JA NAV NorĀdĪTA IEEJAS mAkSA  

VAI bIļEŠu IEgĀdE.
AkTuĀlĀ INformĀCIJA VIETNē  

www.JurmAlA.lV.

Personālizstāde
Andrejs Ģērmanis

Pirms savas astoņdesmitgades mākslinieks Andrejs 
Ģērmanis sarīkojis izstādi “Retrospekcija”, kurā 
skatāmi ap 20 pēdējā desmitgadē tapušo darbu.
Mākslinieks ir sadzīves žanra, portretu, ainavu un 
kluso dabu meistars. Talantīga, erudīta personība 
ar plašu ietekmes loku savas paaudzes kultūras 
darbinieku vidē, sabiedrisko aktivitāšu rosinātājs 
un īstenotājs. Ģērmanis mākslā nav centies repre-
zentēt kādas vispārējas idejas, ne arī bēgt no īste-
nības. Viņam patīk gleznot brīvā dabā, plenēros.
2019. gadā Andrejs Ģērmanis saņēmis Jūrmalas 
Gada balvu kultūrā “Par mūža ieguldījumu Jūr-
malas kultūras dzīves veidošanā”.
Līdz 19. septembrim Jūrmalas kultūras centrā 

Jomas ielā 35

Fotoizstāde
“Tētis Zviedrijā. Tētis Latvijā”

Fotoizstāde “Tētis Zviedrijā. Tētis Latvijā” ir par 
tēviem un viņu bērniem, par tēviem, kuri izvēlas 
palikt mājās un aprūpēt bērnus, par tēviem, kuri ir 
kopā ar bērniem svētkos un ikdienā. Izstādē ska-
tāmas zviedru fotomākslinieka Johana Bēvmana 
(Johan Bävman) fotogrāfijas, kurās portretēti 
mūsdienu vīrieši, kas izmantojuši bērna kopšanas 
atvaļinājumu. Latviešu fotogrāfi Anda Krauze un 
Māris Lazdāns izstādi papildinājuši ar latviešu 
portretiem  – Zviedrijas vēstniecības izsludinātā 
konkursa “Tētis Latvijā” uzvarētājiem. Izstāde ta-
pusi sadarbībā ar Zviedrijas vēstniecību Latvijā, 
ar Jūrmalas pilsētas atbalstu.

Līdz 29. augustam kauguru kultūras namā 
raiņa ielā 110

Autoparāde
“Retro Jūrmala 2020”

Vasaras izskaņā Jūrmalā norisināsies starp-
tautiskais seno spēkratu salidojums “Retro 
Jūrmala 2020”. Visas dienas garumā krāšņā 
autokolonna parādes braucienā virzīsies cauri 
visai Jūrmalai no Jaunķemeriem līdz Priedai-
nei, piestājot vairākās pieturvietās, kur inte-
resentiem būs iespēja aplūkot retos spēkratus 
tuvāk un arī nofotografēties pie tiem.
Seno spēkratu salidojums Jūrmalā norisinās 
jau 21. reizi un pulcē retro auto un moto teh-
nikas īpašniekus un entuziastus no vairākām 
pasaules valstīm.
Vairāk informācijas tīmekļvietnē  www.jurmala.lv.

29. augustā plkst. 10.00–19.00 maršrutā 
Jaunķemeri–Priedaine

Leļļu teātris
“Divi mazi pingvīnēni”

Jūrmalas teātris savu 42. sezonu sāks ar pirmizrādi 
mazākajiem skatītājiem – leļļu studijas izrādi “Divi 
mazi pingvīnēni”. Stāsts ir par pingvīnēniem Pingu 
un Pongu, kuri vēlas iepazīt pasauli, tādēļ uz ledus 
gabala iepeld atklātā jūrā. Tā sākas viņu ceļojums 
apkārt pasaulei, ko aizraujošu, tomēr bīstamu pa-
dara divi resgaļi – Valzirgs un Zāģzivs. Kā ceļo-
jums beidzas un kādi ir mazo pingvīnēnu atklājumi, 
teātra mazajiem skatītājiem pastāstīs lelles izrādē.
Lelles un režija  – Inguna Radziņa. Mūzika  – 
Ģirts Alsters, Dāvis Putāns, Ints Mūrnieks. 
Biļešu rezervācija no 18.  augusta pa tālr. 
67751089.

6. un 13. septembrī plkst. 16.00 Jūrmalas 
teātrī Muižas ielā 7
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6.–19. JŪLiJS

reģistrēti 28 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Alise, Emīlija, 
Karlīna, Mišela, Nika, Sofija, 
Arianna, Luīze, Milla, Aleksandrs, 
Emīls, Ivans, Lukass, Marks, Mirons, 
Adrians, Alekss, Deniss, Everts 
Rafaels, Georgijs, Markuss, Ramils, 
Timurs.
reģistrētas 15 laulības.
reģistrēti 18 mirušie: Nikolajs 
Baranovs  (1930), Vija Baumane 
(1950), Gaļina Bindere  (1939), 
Anatolijs Grigorjevs  (1934), 
Ludmila Jeršova  (1952), Merija 
Mieze  (1933), Valentina Mironova 
(1936), Igors Šehovcovs (1956), Irma 
Tūrmane  (1934), Viktors Vahatovs 
(1948), Gunārs Voicehovskis (1935), 
Sergejs Beļajevs (1961), Juris 
Corndorfs (1956), Dainis Golberģis 
(1931), Laimonis Laimīte (1947), Juris 
Loss (1950), Vilma Pudniece (1947), 
Valērija Ruiga (1926).

20. JŪLiJS –2. auGuStS

reģistrēti 28 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Alise, Ārija, 
Florense, Kira, Lidija, Marija, Melisa, 
Milana, Teona, Valerija, Doroteja, 
Leia, Loreta, Megija, Sāra, Alekss, 
Arvils, Kārlis, Olivers, Raiens, Alberts, 
Aleksandrs Vladimirs, Arsenijs, 
Henrijs, Oto, Roiss, Vladimirs.
reģistrētas 7 laulības.
reģistrēti 18 mirušie: Livija 
Bērziņa (1936), Rasma Ceplīte 
(1926), Nataļja Fjodorova (1953), 
Alma Ģēģere (1922), Mihails 
Jermakovs (1936), Margita 
Kazradze (1938), Oļegs Mihailovs 
(1951), Rita Āre (1944), Anastasija 
Bērtulsone (1930), Ņina Gingļata 
(1931), Pēteris Hincenbergs (1942), 
Sergejs Ivanovs (1954), Jānis Kaktiņš 
(1938), Ludmila Laizāne (1945), 
Baiba Ostrovska (1939), Helēna 
Ozola (1937), Herberts Šakaitis 
(1943), Anna Upeniece (1932).

3.–9. auGuStS

reģistrēti 16 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Anna, Mona, 
Odrija Paula, Randa, Veronika, 
Artūrs, Everts, Gustavs, Harijs, 
Henriks, Hugo, Ilajs, Mihails, Otto 
Rietums, Santino, Uve.
reģistrētas 13 laulības.
reģistrēti 11 mirušie: Nikolajs 
Jurevičs (1930), Alise Kārkliņa 
(1929), Arnis Lazarevs (1962), 
Jevgenija Naruka (1939), Vladimirs 
Pridorožnijs (1947), Anna Raģele 
(1939), Viesturs Rols (1944), Lidija 
Ruskule (1951), Gunta Sirba (1961), 
Daumants Skujiņš (1931), Aleksandra 
Tatarenko (1927).

DZiMtSarakStu 
nODaĻaS 

infOrMĀCiJa

13 15

15 13

5 11

Aprūpes 
pakalpojums 
bērniem – 
atpūta 
vecākiem
Labklājības pārvalde aicina vecākus 
pieteikt bērnus ar invaliditāti īslaicīgās 
aprūpes pakalpojuma “atelpas brīdis” 
un aprūpes pakalpojuma saņemšanai.

Pakalpojumi paredzēti bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta 
invaliditāte un ir Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinums 
par īpašas kopšanas nepieciešamību smagu 
funkcionālu traucējumu dēļ. 
“Atelpas brīdis” jeb īslaicīgās aprūpes 
pakalpojums  – tā ir atpūta vecākiem un 
pilnvērtīga aprūpe bērniem. Pakalpojums 
paredzēts, lai atslogotu ģimenes un piederī-
gos, kam ir bērni ar invaliditāti.
Tas ietver bērna uzraudzību, nodrošinot 
pilna spektra pakalpojumus: rehabilitāciju, 
speciālistu konsultācijas, aprūpi, ēdināšanu 
četras reizes dienā, pastaigas un brīvā laika 
pavadīšanu, atpūtu un nakšņošanu. Pakal-
pojums tiek piešķirts līdz 30  diennaktīm 
gadā, pieejams Liepājā; pakalpojumu no-
drošina biedrība “Dižvanagi”.
Aprūpes pakalpojums paredzēts bērna ar 
invaliditāti likumiskajam pārstāvim pasā-
kuma apmeklēšanai un saturīgai brīvā laika 
pavadīšanai. 
Bērnam no pusotra līdz četru gadu vecu-
mam (ieskaitot) var piešķirt aprūpes pa-
kalpojumu līdz 50 stundām nedēļā, ja li-
kumiskais pārstāvis iesniedz dokumentu, 
kas apliecina viņa atbilstību kādai no šīm 
kategorijām:
  darba ņēmējs, pašnodarbināta persona vai 
veic saimniecisko darbību; 
  apgūst izglītības programmu (ja neklā-
tienē, tad aprūpes pakalpojumu bērnam 
var saņemt tikai studiju dienās un sesijas 
laikā);
  piedalās Nodarbinātības valsts aģentūras 
organizētajos pasākumos vai izmanto die-
nas aprūpes centra pakalpojumus.

Ja likumiskais pārstāvis nevar iesniegt ne-
vienu apliecinošu dokumentu, iesniegumā 
norāda, ka vēlas izmantot pakalpojumu 
sava brīvā laika pavadīšanai ne vairāk kā 
10 stundas nedēļā.
Līdz četru gadu vecumam aprūpes pakalpo-
jums ir pieejams līdz 50 stundām nedēļā, sa-
vukārt no piecu līdz 17 gadu vecumam – ne 
vairāk kā 10 stundas nedēļā un apliecinoši 
dokumenti nav nepieciešami. 
Informācijai par pakalpojumu saņemšanu 
lūdzam zvanīt uz tālruņa numuru 23116565. 

Daina BraSa, Labklājības pārvalde

Aprūpes pakalpojums un īslaicīgās aprū-
pes jeb “atelpas brīža” pakalpojums tiek 
nodrošināts Eiropas Savienības struktūr-
fondu projektā “Deinstitucionalizācija un 
sociālie pakalpojumi personām ar invali-
ditāti un bērniem”; projekta identifikāci-
jas Nr. 9.2.2.1./15/I/002. 

Izmaiņas sociālo 
pakalpojumu saņemšanā
Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 18. jūnija saistošie noteikumi Nr. 16 “Par pakalpoju-
miem Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” nosaka jaunu sociālo pakalpojumu saņemšanas un to 
finansēšanas kārtību. 

Saskaņā ar jaunajiem 
saistošajiem noteiku-
miem Jūrmalā ir pie-
ejami 16 sociālie pakal-

pojumi: aprūpe mājās, ilgstoša 
sociālā aprūpe un sociālā reha-
bilitācija institūcijā pilngadīgām 
personām, Dienas aprūpes centrs 
personām ar garīgās veselības 
traucējumiem, naktspatversme, 
speciālā transporta pakalpojumi, 
dienas centrs bērniem, īslaicīga 
sociālā aprūpe un sociālā reha-
bilitācija institūcijā bērniem (krī-
zes centrs “Paspārne”), ilgstoša 
sociālā aprūpe un sociālā rehabi-
litācija institūcijā bērniem (Bēr-
nu un jauniešu māja), Dienas 
centrs pensijas vecuma perso-
nām un personām ar invaliditāti, 
īslaicīgs sociālās un veselības 
aprūpes pakalpojums institūcijā 
pilngadīgām personām, Higiēnas 
centra pakalpojums, specializē-
tās darbnīcas pakalpojums, pava-
doņa pakalpojums, Dienas aprū-
pes centra pakalpojums bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
servisa dzīvokļa pakalpojums, 
grupu dzīvokļa pakalpojums. 
Līdz ar jauno saistošo noteikumu 
spēkā stāšanos nav spēkā saisto-
šie noteikumi Nr. 2 “Par Jūrma-
las pašvaldības sociālajiem pa-
kalpojumiem”. 

kā pieteikties pakalpojumu 
saņemšanai?
Jaunajos noteikumos ir noteikti 
vairāki veidi, kā var iesniegt ie-

sniegumu sociālā pakalpojuma 
piešķiršanai: Labklājības pār-
valdē rakstveidā; elektroniski, 
parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu vai aizpildot tiešsaistes 
formas vienotajā valsts un paš-
valdību pakalpojumu portālā 
www.latvija.lv; kā arī mutvār-
dos – pieņemšanas laikā iesnie-
guma iesniedzējam vēršoties 
Labklājības pārvaldē, to sagata-
vos pārvaldes speciālists. 

Īslaicīgs sociālās un 
veselības aprūpes 
pakalpojums institūcijā
Būtiskākās izmaiņas skar īslai-
cīgu sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumu 
institūcijā pieaugušajiem, kuru 
nodrošina PSIA “Veselības un 
sociālās aprūpes centrs Sloka”.
Iepriekšējie noteikumi pare-
dzēja divus pakalpojuma vei-
dus: īslaicīga sociālā aprūpe un 
sociālā rehabilitācija institūci-
jā – 90 dienas – un sociālās un 
veselības aprūpes pakalpojums 
institūcijā – 60 dienas. Jaunajos 
noteikumos abi pakalpojumi ir 
apvienoti vienā – īslaicīgs soci-
ālās un veselības aprūpes pakal-
pojums institūcijā pilngadīgām 
personām, kurām vecuma, funk-
cionālu traucējumu vai veselības 
stāvokļa dēļ ir objektīvas grūtī-
bas nodrošināt savas pamatva-
jadzības un uzlabot vai atjaunot 
sociālo funkcionēšanu, kā arī sa-
ņemt atbalstu personas problēmu 

risināšanā, ja veselības stāvokļa 
vai funkcionālo traucējumu dēļ 
ir objektīvas grūtības saņemt 
ambulatorus veselības aprūpes 
pakalpojumus dzīvesvietā. 
Jaunais pakalpojums ietver per-
sonas izmitināšanu 24 stundas 
diennaktī, sociālās aprūpes pa-
kalpojumu pēc individuāla soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabi-
litācijas plāna, ģimenes ārsta un 
citu speciālistu noteiktā ārstēša-
nas plāna izpildi, diennakts uz-
raudzību un individuālu atbalstu 
atbilstoši nepieciešamībai, soci-
ālā darba speciālistu pakalpoju-
mus un konsultācijas atbilstoši 
personas vajadzībām, palīdzību 
pašaprūpē, kognitīvo spēju uztu-
rēšanu vai attīstīšanu, prasmju un 
kustību attīstību veicinošas no-
darbības, darba prasmju saglabā-
šanu, atjaunošanu vai apgūšanu 
personām darbaspējas vecumā. 
Lai saņemtu pakalpojumu, per-
sona vai tās pārstāvis Labklājības 
pārvaldē iesniedz iesniegumu ar 
lūgumu piešķirt pakalpojumu un 
personas sociālo problēmu ap-
rakstu ar pamatojumu pakalpoju-
ma saņemšanas nepieciešamībai. 
Papildus jāiesniedz ģimenes ārsta 
vai ārsta speciālista izziņa, kurā 
norādīts ārstēšanas plāns. Ja pa-
kalpojumu vēlas saņemt persona 
ar garīga rakstura traucējumiem, 
jāiesniedz psihiatra atzinums par 
personas psihisko veselību un 
speciālo (psihiatrisko) kontrindi-
kāciju neesamību pakalpojuma 

Iedzīvotājiem ar dažādiem 
funkcionāliem vai līdzsvara 
traucējumiem, arī tiem, kuri 
pārvietojas riteņkrēslā, līdz 
pat septembra beigām bez 
maksas pieejams inventārs 
un asistenta pakalpojums 
atpūtai Kauguru un Jaunķe-
meru pludmalē.

Cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem ir 
pieejami peldrati, 
kas dos iespēju bau-

dīt jūras peldes, neraugoties uz 
ierobežotām kustību iespējām. 
Savukārt cilvēki ar dažādiem 
funkcionāliem vai līdzsvara 
traucējumiem var doties izbrau-
kumā ar tandēmriteni vai trīs-
riteni. Cilvēkiem ar ļoti ierobe-
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Cilvēki ar invaliditāti aktīvai atpūtai un fiziskās formas stiprināšanai 
var peldēties jūrā, izmantojot peldratus, un pludmalē pavizināties ar 
trīsriteni. 

Atpūtai pludmalē cilvēkiem ar 
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Aicina uz Jumja laika uguns rituālu
Jūrmalas Brīvdabas muzejā 15. augustā plkst. 16.00 notiks Jumja laika uguns rituāls, daudzinot ražas 
laika sākumu un vairojot spēku gaidāmajiem darbiem. 

Pēc mūsu senču redzēju-
ma, dzīvesveida un no-
risēm dabā šis ir ražas, 
zemes auglības un ba-

gātības laika sākums. Jumis ir arī 
labklājības simbols, tāpēc šis būs 
arī labklājības rituāls, kas atver 
durvis bagātības ienākšanai dzīvē. 
Otrs šī laika nozīmīgais aspekts ir 
veselība, spēks un izturība. 
Rituāla iesākumā  – Jumja dzies-
mas un stāstījums par šī laika īpa-
šajām iezīmēm, tradīcijām un to 
nozīmi, kā arī par pagātnes sais-
tību ar mūsdienām. Dalībnieki 
aicināti ierasties laikapstākļiem 
atbilstošā apģērbā, sievietēm vē-
lami gari svārki vai kleita, lai la-
bāk uzņemtu rituāla enerģijas. Lī-
dzi var paņemt trauciņu, kurā pēc 
rituālās uguns izdegšanas ielikt 
dziednieciskas oglītes no uguns-
kura.
Pasākumu vadīs rituālu un godu 
vadītāja, dainu un senā baltu 
kalendāra pētniece Māra Bran-

te. Vairāk informācijas pa tālr. 
29103212 (Ilze Laizāne, projekta 
koordinatore).
Pasākums tiek rīkots ar Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības atbalstu iedzī-

votāju iniciatīvas projektu konkur-
sā sabiedrības integrācijai; to īste-
no biedrība “Fenomens Latvijā”. 

iLZE LaiZĀnE

nODarBĪBa DiEna un LaikS nOriSES ViEta

Nūjošana

Tikai ar dalībnieka inventāru!

Sestdienās 10.00–11.30

Mellužu pludmalē Rožu ielas galā 

Sestdienās 12.30–14.00 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30  

Svētdienās 12.30–14.00   Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Ciguns Otrdienās 18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā

Sestdienās 10.00–11.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijas 

Joga Pirmdienās 18.30–20.00 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā (labajā 
pusē)Trešdienās 8.30–10.00

Sestdienās 8.30–10.00 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijas 

Ielu vingrošana Otrdienās un ceturtdienās 
18.00–20.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijas 

Otrdienās un ceturtdienās 
20.00–22.00

Majoru pludmalē Kaiju ielas galā

Aktivitātes pludmalē cilvēkiem, 
kas pārvietojas riteņkrēslā, – 
piedāvājumā peldrati, tandēmritenis, 
trīsritenis, speciāls zvilnis atpūtai 
pludmalē

Pieteikšanās pa 
tālr. 29103212 vai e-pas-

tā peldrati@gmail.com 

Kauguru un Jaunķemeru pludmalē

Jogas nodarbības iedzīvotājiem ar 
invaliditāti*

27. augustā,  
1., 4., 8., 11. septembrī 

plkst. 10.30–11.45

Kapteiņa Zolta ielā 121

“Latvijas Sarkanā Krusta” RCK SC “Kauguri”

Tālr. 67740124, e-pasts sc.kauguri@redcross.lv

Šūšanas nodarbības iedzīvotājiem 
pirmspensijas un pensijas vecumā, 
bezdarbniekiem un cilvēkiem ar 
invaliditāti*

28., 31. augustā,  
7., 9., 14. septembrī  

plkst. 10.00

Kapteiņa Zolta ielā 121

“Latvijas Sarkanā Krusta” RCK SC “Kauguri” 
telpās

Tālr. 67740124, e-pasts sc.kauguri@redcross.lv

*pašvaldības finansētas aktivitātes no 2020. gada budžeta

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008).
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uguns rituālā – Jumja dziesmas un stāstījums par šī laika īpašajām 
iezīmēm, tradīcijām un to nozīmi.

Bezmaksas nodarbībassaņemšanai. Nepieciešamības ga-
dījumā pēc Labklājības pārvaldes 
pieprasījuma jāiesniedz citi doku-
menti, ja tie nepieciešami lēmuma 
pieņemšanai.
Ja personai ir tiesības saņemt pa-
kalpojumu, Labklājības pārval-
de piešķir pakalpojumu līdz 60 
kalendārajām dienām. Pakalpo-
juma sniedzējs 10 darba dienas 
pirms šī termiņa beigām izvērtē 
nepieciešamību pagarināt perso-
nai sniegtā pakalpojuma termiņu 
un iesniedz Labklājības pārvaldē 
saistošajos noteikumos noteiktos 
dokumentus.
Pēc dokumentu saņemšanas Lab-
klājības pārvalde lemj par pakalpo-
juma sniegšanas termiņa pagarinā-
šanu līdz 90 kalendārajām dienām, 
ja personai ir noteiktas speciālas 
indikācijas pakalpojuma snieg-
šanas pagarināšanai. Līdz ar to 
pakalpojumu kopumā var saņemt 
līdz 150 kalendārajām dienām 
gadā, bet lēmumu par pakalpoju-
ma piešķiršanu vai pagarināšanu 
pieņem tikai Labklājības pārvalde. 
Pakalpojumu finansē no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem un perso-
nas līdzmaksājuma 4,50 eiro dienā 
par katru pakalpojuma sniedzēja 
institūcijā pavadīto dienu. 

Sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums 
institūcijā bērniem
Saistošie noteikumi paredz, ka 
ilgstošas sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojums 
institūcijā bērniem (bijušais bērnu 
nams) nodrošina bērniem bāre-
ņiem un bez vecāku gādības pa-
likušajiem bērniem no divu līdz 
18 gadu vecumam ģimeniskai 
videi pietuvinātu pakalpojumu ar 
mājokli, pilnu aprūpi un sociālo 
rehabilitāciju, ja nav iespējama 
bērna aprūpe un audzināšana au-
džuģimenē vai pie aizbildņa.

Citi pakalpojumi
Aprūpes mājās pakalpojuma 
saņemšanas kārtībā būtiskākā 
izmaiņa: ja persona sāk saņemt 
sociālo vai ārstniecības pakal-
pojumu institūcijā, kur tiek 
nodrošināta personas aprūpe, 
aprūpes mājās pakalpojuma 
sniegšana tiek apturēta (nevis 
pārtraukta, kā tas bija iepriekš) 
līdz brīdim, kad persona atgrie-
žas dzīvesvietā. Pakalpojuma 
sniedzējs par to informē Lab-
klājības pārvaldi.
Izmaiņas skar arī Higiēnas cen-
tra pakalpojuma saņemšanu, 
kur matu griešanas pakalpojumu 
varēs saņemt tikai trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas, kā arī 
personas krīzes situācijā, ja tās ir 
deklarētas Jūrmalā vai to pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta bija Jūrmala 
un personas šobrīd ir sasniedza-
mas Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā. 
Informācija uzziņām Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31,  k.  25; 
tālrunis 67767372. Pieņemša-
nas laiks Labklājības pārvaldē: 
pirmdienās plkst.  10.00–13.00, 
14.00–16.00; otrdienās un ce-
turtdienās plkst.  10.00–13.00, 
14.00–16.00.

LaBkLĀJĪBaS PĀrVaLDE

kustību traucējumiem
žotām kustībām atbilstoša izvēle 
būs atpūta pludmalē uz īpaša, ar 
riteņiem aprīkota, zviļņa.
Kauguru pludmalē ir iespē-
ja asistenta pavadībā izmantot 
peldratus peldēm jūrā, vizināties 
ar tandēmriteni vai trīsriteni, kā 
arī atpūtai jūras krastā izmantot 
cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem piemērotu zvilni. Savu-
kārt Jaunķemeru pludmalē pie-
ejami peldrati, ko var izmantot 
ar asistenta palīdzību, un plud-
males zvilnis.
Atpūtas inventāru un asistenta 
pakalpojumu bez maksas var 

izmantot cilvēki, kuriem ir pie-
šķirta invaliditātes grupa, ie-
priekš piesakoties un saskaņojot 
laiku pa tālruni 29103212 vai  
e-pastā peldrati@gmail.com.
 
Inventārs atpūtai pludmalē, kā 
arī asistenta pakalpojums tiek 
nodrošināts līdz 30. septembrim 
Eiropas Sociālā fonda projektā 
“Pasākumi vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/008).

iLZE LaiZĀnE
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Jūrmala uzņem Eiropas 
čempionāta finālu

No 15. līdz 20.  sep-
tembrim Majoru 
pludmalē norisi-

nāsies vērienīgākās pludmales 

volejbola sacensības Eiropā  – 
2020.  gada CEV  Eiropas čem-
pionāta fināls pludmales vo-
lejbolā. Sacensībās piedalīsies 
32  vadošie Eiropas vīriešu un 
sieviešu dueti. 
Eiropas čempiona titulu Jūrma-
lā aizstāvēs Latvijas spēcīgākais 
sieviešu pāris Tīna Laura Grau-
diņa un Anastasija Kravčenoka, 
bet vīru konkurencē startēs pēdē-
jo sezonu spilgtākais norvēģu du-
ets – Annešs Mūls (Anders Mol) 
un Kristians Sērums (Christian 
Sørum).

SaBiEDriSkO attiECĪBu nODaĻa

Brīvdienās – Jūrmalas Krāsu skrējiens
16. augustā Kauguros jau piekto 
gadu norisināsies starptautiskais 
Jūrmalas Krāsu skrējiens, kurā 
dalībniekiem piecu kilometru ga-
rajā distancē būs iespēja piedzī-
vot krāsu festivāla atmosfēru. Ar 
Jūrmalas iedzīvotāja karti dalība 
skrējienā ir bez maksas.

Krāsu skrējiena dalībnie-
kiem būs jāveic 5  km 
distance, ko varēs veikt, 

gan skrienot, gan pastaigājoties, 
gan dejojot vai vienkārši izbaudot 
festivāla atmosfēru. Distancē būs 
četri krāsu punkti un viens putu 
punkts. Bērni varēs startēt arī 
bērnu skrējienos, kas norisinā-
sies pirms Krāsu skrējiena starta. 
Krāsas tiks izmantotas tikai 5 km 
krāsu skrējiena distancē. Pasāku-
ma laikā norisināsies arī “Zumba 
Fitness” meistarklases, kuras va-
dīs treneri no visas Baltijas. 
Katrā distances kilometrā dalīb-
nieki tiks nobērti ar attiecīgā pos-
ma krāsām. Skrējienā tiek izman-
tota licencēta pārtikas krāsviela, 
kura ir 100% dabīga un nekaitīga 
videi un cilvēkam. Jūrmalas Krā-

su skrējiena dalībnieku “dres-
kods” – balts apģērbs. 
Reģistrēties skrējienam, kā arī 
iepazīties ar trasēm un nolikumu 

var līdz 15.  augustam tīmekļa 
vietnē www.baltijasmaratoni.lv. 

kaSParS tuPiŅŠ

Noslēdz vasaru ar velomaratonu
30. augustā Dzintaros norisināsies jau desmitais Jūrmalas velomaratons. Riteņbraucēji un sportisko 
aktivitāšu cienītāji varēs sacensties Tautas (30 km), Ģimenes (15 km) un Bērnu (0,5–1 km) distancē. 
Reģistrējoties ar Jūrmalas iedzīvotāja karti, dalība Jūrmalas velomaratonā ir bez maksas.

Jūrmalas velomaratonā ai-
cināti piedalīties visu ve-
cumu pārstāvji: veterāni, 
pieaugušie, jaunieši un arī 

mazi bērni. Jo īpaši ir gaidītas 
ģimenes ar bērniem, lai izman-
totu iespēju gan pašiem aktīvi 
pavadīt laiku, gan arī iedvesmot 
un mudināt bērnus pasportot 
svaigā gaisā. Organizatori kat-

ram dalībniekam ir sarūpējuši 
īpašu Jūrmalas pilsētas piemi-
ņas medaļu.

Reģistrēties sacensībām un ie-
pazīties ar nolikumu var vietnē 
www.jurmalasvelomaratons.lv.

JĀniS VanaGS, “Piedzīvojumu 

sacensību apvienība”

Aicina iesniegt pieteikumus sporta 
atbalstam 
Līdz 15. septembrim var iesniegt projektu pieteikumus un pretendēt uz nepieciešamā līdzfinansējuma 
saņemšanu 2021. gadam Jūrmalai raksturīgu un nozīmīgu sporta pasākumu īstenošanai, kā arī Jūr-
malas sporta organizāciju, to pārstāvēto komandu un individuālo sportistu atbalstam. 

Lai pretendētu uz pašval-
dības līdzfinansējuma 
saņemšanu, biedrībai vai 

nodibinājumam jāaizpilda pro-
jekta pieteikums un līdz 15. sep-
tembrim jāiesniedz Jūrmalas 
Sporta servisa centrā vai Jūrma-
las pilsētas domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā. Pieteiku-
mam jābūt sagatavotam atbilstoši 
Jūrmalas pilsētas domes noliku-
mu prasībām:
2018. gada 16. februāra nolikums 
Nr. 12 “Par Jūrmalas pilsētai rak-
sturīgu un nozīmīgu sporta pasā-
kumu, kas Jūrmalā norisinājušies 

vismaz trīs gadus, līdzfinansēša-
nu” (noteikta kārtība, kādā tiek 
iesniegti un izvērtēti pieteikumi 
par Jūrmalas pilsētai raksturīgu 
un nozīmīgu sporta pasākumu, 
kas Jūrmalā norisinājušies vis-
maz trīs gadus, rīkošanu, un kār-
tība, kādā tie tiek līdzfinansēti 
no Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
budžeta līdzekļiem un īstenoti 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā);
2018.  gada 15.  marta nolikums 
Nr. 13 “Par Jūrmalas pilsētas do-
mes līdzfinansējuma piešķiršanu 
sporta organizāciju, to pārstāvēto 

komandu un individuālo sportis-
tu atbalstam” (noteikta kārtība, 
kādā tiek iesniegti un izvērtēti 
pieteikumi par Jūrmalas pilsētas 
sporta organizāciju, to komandu 
un individuālo sportistu atbalstu, 
un kārtība, kādā tie tiek līdzfi-
nansēti no Jūrmalas pilsētas paš-
valdības budžeta līdzekļiem).
Ar nolikumiem un projektu pietei-
kuma sagatavošanas prasībām var 
iepazīties Jūrmalas pašvaldības tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Sports” – “Atbalsts sportam”.

JŪrMaLaS SPOrta SErViSa CEntrS SPorTA PASĀkumu kAlENdĀrS

bokSS
majoru sporta laukumā 
rīgas ielā 1
 Starptautiskais boksa turnīrs: 

15., 16. augustā plkst. 9.00 
“Jāņa Roviča kauss 2020”.

burĀŠANA
lielupes akvatorijā upma-
las ielā 5, Jūrmalā
 Jūrmalas pilsētas bērnu un 

jauniešu sacensības burāša-
nā: 19.  augustā plkst.  12.00 
“Divu stundu regate”.

lielupes akvatorijā Priedai-
nē, rīgas jūras līcī
 Latvijas čempionāts Zvaig-

znes klasē: 22., 23. augustā 
plkst. 10.00.

fuTbolS
Jūrmalas pilsētas stadionā 
“Sloka” Skolas ielā 5
 Latvijas 3. līgas futbola čempio-

nāta Rīgas zonas spēle: 16. au-
gustā plkst.  19.00 “Jūrmalas 
SS” – “FS Rakari”; 30. augus-
tā plkst. 17.00 “Jūrmalas SS” – 
“FK Jūrnieks”.

 Latvijas čempionāts futbolā 
vīriešiem  – “Optibet” virs-
līga 2020: 22.  augustā 
plkst.  17.00 “FK Spartaks 
Jūrmala”  – “FK Liepāja”; 
13.  septembrī plkst.  16.00 
“FK Spartaks Jūrmala” – “BCF 
Daugavpils”.

 Trebuhova kauss futbolā 2020: 
15. augustā plkst. 9.00.

kauguru vidusskolas sporta 
laukumā raiņa ielā 118
 Jūrmalas domes atklātais fut-

bola kauss 2020 veterāniem: 
22. augustā plkst. 11.00.

PludmAlES fuTbolS
Jūrmalas pludmales centrā 
kaiju ielas galā, majoros
 Jūrmalas kauss pludmales 

futbolā 2020: 22.  augustā 
plkst.  11.00 fināls vīriešiem. 
Sieviešu turnīrs “Latvijas plud-
males futbola kausa izcīņa sie-
vietēm 2020”.

 Latvijas pludmales futbola kau-
sa izcīņa veterāniem (35+): 
23. augustā plkst. 11.00.

PludmAlES rEgbIJS
Jūrmalas pludmales centrā 
kaiju ielas galā, majoros
 Latvijas atklātais čempionāts 

pludmales regbijā 5: 15.  au-
gustā plkst. 9.00 “Jūrmalas 
kauss 2020” pludmales regbi-
jā 5 (U-10, U-12 vecuma gru-
pām). 

 Jūrmalas Sporta skolas reg-
bija turnīrs: 16.  augustā 
plkst.  11.00 “Together in Jūr-
mala 2020”.

rITEņbrAukŠANA
dzintaros, dzintaru pros-
pektā 1, pie dzintaru kon-
certzāles
 Jūrmalas velomaratons: 

30.  augustā plkst.  8.30; 
plkst. 10.00 starts “Isostar” Tau-
tas distancei; plkst. 12.00 starts 
Ģimenes distancei; plkst. 13.05 
sākas Bērnu distances braucieni 
pēc vecuma grupām.

SkrIEŠANA
kauguros, Tallinas ielā
 Jūrmalas Krāsu skrējiens: 

16.  augustā plkst. 8.30. No 
plkst. 8.30 dalībnieku reģis-
trācija, numuru izņemšana; 
plkst.  11.00 starts bērnu skrē-
jieniem; plkst. 12.30 starts Jūr-
malas Krāsu skrējienam.

ŠAHS
“Semarah Hotel lielupe” 
bulduru prospektā 64/68, 
bulduros
 Starptautiskais bērnu un jaunie-

šu šaha turnīrs “Rudaga–Kais-
sa 2020 vasara”: 21. augus-
tā plkst. 14.00; 22. augustā 
plkst. 10.00; 23.  augustā 
plkst. 10.00.

PASĀkumu kAlENdĀrĀ 
IESPēJAmAS IzmAIņAS.  
AkTuĀlĀ INformĀCIJA  

www.JurmAlA.lV.

krāsu skrējiena distancē var piedalīties ikviens interesents bez vecuma 
ierobežojuma, ļaujoties krāsu priekam un izbaudot īstu festivāla atmosfēru.
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SĀkTA SIlTumTrAŠu rEkoNSTrukCIJA
Augustā tika sākti siltumtrašu rekonstrukcijas darbi vairākos posmos Jūrmalas pilsētas Dubultu 
un Kauguru rajonā. 
Siltumtrašu remontdarbi tiek veikti programmā “Veicināt energoefektivitāti un vietējo atjauno-
jamo energoresursu izmantošanu centralizētajā siltumapgādē”. Siltumtrases paredzēts rekons-
truēt dažādās pilsētas vietās, kopumā vairāk nekā astoņu kilometru garumā. 
Darbi sākti Slokas un Baznīcas ielas posmos Dubultos, kā arī vairākās vietās Kauguros – Tal-
linas, Oškalna, Nometņu, Engures, Lībiešu, Tērbatas, Rūpniecības un Mazajā Nometņu ielā. 
Rekonstrukcijas laikā ir paredzami siltā ūdens piegādes pārtraukumi. 
Informācija par pakalpojumu piegādes pārtraukumiem tiks publicēta SIA “Jūrmalas siltums” 
tīmekļvietnē www.jurmalassiltums.lv, kā arī izvietojot informatīvos paziņojumus pie ēkām.
Projekta kopējās izmaksas ir 5,63 milj. eiro, no kuriem 40% ir Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansējums. 

Sia “JŪrMaLaS SiLtuMS”

PAzIņoJumS
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšup-
ejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 4 Slokas ielā 7, ka-
dastra Nr. 1300 901 5602, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 – viendzīvokļa dzīvojamās mājas, ka-
dastra apzīmējums 1300 010 2002 003, ar kopējo platību 48,1 m2 –, kopīpašuma 481/2906 
domājamās daļas no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
1300 010 2002 006, 1300 010 2002 007 un kopīpašuma 481/2906 domājamās daļas no 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 010 2002, kura kopējā platība ir 1369 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena  – 24 600 eiro. Izsoles solis  – 1722 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2460 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 16. septembrī plkst. 16.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5 darba laikā līdz 2020. gada 11. septembrim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašval-
dībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 65 Skolas ielā 32A, kadastra Nr. 1300 900 7790, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr.  65 ar kopējo platību 52,8 m2, kopīpašuma 5280/489400 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3110 001 un kopīpašuma 5280/489400 domājamajām daļām no zemesgabala 
ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3110, kura kopējā platība ir 5474 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 21 200 eiro. Izsoles solis  – 1484 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2120 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 16. septembrī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5 darba laikā līdz 2020. gada 11. septembrim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  49 Skolas ielā  69, kadastra Nr.  1300 900 
3454, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 49 ar kopējo platību 46,56 m2, kopīpašuma 4656/259218 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 
1212 001 un kopīpašuma 4656/259218 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 1300 020 1212, kura kopējā platība ir 1530 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 20 880 eiro. Izsoles solis – 1462 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140  eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 2088 eiro  – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 16. septembrī plkst. 15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5 darba laikā līdz 2020. gada 11. septembrim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašval-
dībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 62 Tallinas ielā 9, kadastra Nr. 1300 901 3005, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 62 ar kopējo platību 38,8 m2 un kopīpašuma 3880/285900 do-
mājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 
7004 001. 
Otrās izsoles sākumcena  – 11 120 eiro. Izsoles solis  – 779 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1112 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 16. septembrī plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5 darba laikā līdz 2020. gada 11. septembrim plkst. 16.00.

IzSoļu NoTEIkumI PIEEJAmI TĪmEkļA VIETNē www.JurmAlA.lV SAdAļĀ 
“PAŠVAldĪbA” – “IzSolES”. TĀlruņI uzzIņĀm 67093906, 20282909.

IzSolES

Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2020. gada 23.  jūlijā ir pieņemts lēmums Nr. 350 “Grozījums Jūrmalas pilsētas 
domes 2017. gada 23. marta lēmumā Nr. 157 “Par detālplānojuma zemesgabaliem Kaugur-
ciems 20 Jūrmalā un Kaugurciems 20A Jūrmalā apstiprināšanu””.
Ar minēto lēmumu tika nolemts detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt 
līdz 2025. gada 23. martam un detālplānojumā paredzēto apbūvi īstenot līdz 2027. gada 
31. martam.

PAzIņoJumS

iedzīvotāju ievērībai: par “Jūrmalas siltuma” norēķinu kontiem rēķinu samaksai
SIA “Jūrmalas siltums” informē, ka uzņēmuma konts “Luminor/Nordea” bankā LV07N-
DEA0000083843637 no 20.05.2020. ir slēgts.
Maksājums jāveic uz kādu no pārējiem uzņēmuma norēķinu kontiem:

 LV90HABA0551001087416, AS “Swedbank”;
 LV13PARX0000936381014, AS “Citadele banka”;
 LV57RIKO0002930169550, AS “Luminor Bank”;
 LV59UNLA0010000206401, AS “SEB banka”.

PAzIņoJumS

Audzēkņu uzņEmŠANA JūrmAlAS mūzIkAS VIduSSkolĀ
Skola piedāvā profesionālās ievirzes izglītības programmas: klavierspēle, kora klase, vijoles, 
alta un čella spēle, akordeona, kokles, ģitāras, flautas, klarnetes, obojas, saksofona, mežraga, 
trompetes, trombona, eifonija, tubas un sitaminstrumentu spēle. Ir iespēja apgūt vokālo un ska-
tuves mākslu, kā arī ērģeļspēli.
Iestājpārbaudījumi pamata un vidējās izglītības programmās:
 17. un 18. augustā – 1. un sagatavošanas klase (5–12 gadi);
 19. augustā – iestājpārbaudījumi vidusskolā.

Lai pieteiktos iestājpārbaudījumiem, līdz 14. augustam jāiesniedz dokumenti skolas lietvedībā 
klātienē darba dienās plkst. 10.00–18.00 vai elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi muzikasvsk@
rdu.jurmala.lv.
Informācija par iestājpārbaudījumiem un iesniegumu veidlapas pieejamas tīmekļvietnē muzi-
kasskola.jurmala.lv. 

PAzIņoJumS

uzņEm IzglĪTĪbAS IESTĀdēS

 Vaivaru pamatskola uzņem 1. klasē un 2.–9. klasē.
Skolēniem tiek piedāvāti atbalsta pasākumi mācību programmas efektīvai apguvei. Plašāka 
informācija, zvanot uz tālruņa numuru 67811175.

 mežmalas vidusskolā uzņem pirmsskolas vecuma grupā (3–4 gadi).
Plašāka informācija Mežmalas vidusskolā, kā arī pa tālruni 29849071.

PAzIņoJumS

JūrmAlAS PIlSēTAS domE AICINA PIETEIkTIES AmATAm:
 Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” vadītājs.

Pieteikšanās līdz 20. augustam. Tālrunis uzziņām 67093880.

VAIVAru PAmATSkolA AICINA dArbĀ:
 sākumskolas skolotāju; 
 speciālās izglītības skolotāju.

Pieteikšanās līdz 21. augustam. Tālrunis uzziņām 67811175.

SĀkumSkolA “ĀbElĪTE” AICINA dArbĀ:
 pirmsskolas skolotāju;
 skolotāja palīgu;
 apkopēju.

Pieteikšanās līdz 31. augustam. Tālrunis uzziņām 67811174.

PIrmSSkolAS IzglĪTĪbAS IESTĀdE “PodzIņA” AICINA dArbĀ:
 mācību asistentu.

Pieteikšanās līdz 1. septembrim. Tālruņi uzziņām: 67736011, 29491472.

PIrmSSkolAS IzglĪTĪbAS IESTĀdE “TAurENĪTIS” AICINA dArbĀ:
 pirmsskolas izglītības skolotāju.

Pieteikšanās līdz 28. augustam. Tālrunis uzziņām 67811170.

PIrmSSkolAS IzglĪTĪbAS IESTĀdE “bITĪTE” AICINA dArbĀ:
 skolotāju logopēdu;
 pirmsskolas iestāžu un skolu māsu.

Pieteikšanās līdz 31. augustam. Tālrunis uzziņām 67733506.

JūrmAlAS VESElĪbAS VEICINĀŠANAS uN SoCIĀlo 
PAkAlPoJumu CENTrS AICINA dArbĀ:
 medicīnas māsu uz noteiktu laiku.

Pieteikšanās līdz 31. augustam. Tālruņi uzziņām: 26662023, 67769531, 67760569.

VAIrĀk INformĀCIJAS PAr VAkANCēm  
www.JurmAlA.lV SAdAļĀ “PAŠVAldĪbA” – “VAkANCES”.

PAzIņoJumS




